
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 1 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o resultado final do Processo 
Seletivo realizado para o preenchimento de 
vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2021; 
considerando a solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, conforme 
Ofício n.º126 , objeto do Protocolo n.º3551/2021 
 

RESOLVE 

                      Convocar, os candidatos 
relacionados no Anexo I deste edital, aprovados 
no Processo Seletivo Público n.º 001/2021, para 
comparecer no dia 30 de setembro de 2021, às 
14h30, no Departamento de Segurança e 
Medicina do Trabalho deste município, 
localizado na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, 
neste Município, munidos dos seguintes 
documentos, visando submeter-se a avaliação 
médica para posterior preenchimento de vaga 
de estágio: 
 

 Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

 Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula 
Escolar referente ao curso indicado no 
Anexo I; 

II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que 
seja atendida a convocação, o candidato que 
não o fizer será desclassificado, devendo ser 
convocado o candidato subsequente, de acordo 
com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado 
edital. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -  PROCESSO SELETIVO 
ESTÁGIARIOS N.º 001/2021 01 

LICITAÇÕES E CONTRATO PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 02 

EXTRATO DA RESCISÃO À ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 103/2021 05 

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 05 

EXTRATO DO CONTRATOS PROVENIENTES DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
73/2021 06 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
74/2021 06 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
75/2021 06 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 147/2020 07 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
59/2020 07 

EXTRATO DO III TERMO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 140/2020 07 

CÂMARA MUNICIPAL PAG 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 004/2021 07 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL-
TURA - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 2 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 29 de 
setembro de 2021. 

 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 
 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 
001/2021. 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 
 
 
 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CANDIDATO CPF 
CLASS

. 

Thamirys Silva Valen-
tim 

046.371.751-
19 

1º 

 

 
CANDIDATO CPF 

CLAS
S. 

Maria Eduarda Gomes da 
Silva 

800.492.549
-95 

13º 

 

 
 
 
 

 
 
 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021 

(PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº 
63/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-
do no dia 21 de setembro de 2021 (Lances e 
Habilitação), objetivando a possível aquisição 
de equipamentos eletrônicos para atender as 
demandas das Secretarias Municipais, em 
favor das empresas abaixo relacionadas, por 
terem satisfeito os procedimentos dentro das 
formalidades legais e apresentado propostas 
convenientes aos interesses da administração: 

   

FORNECEDOR: COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA 
EIRELI - CNPJ: 36.289.988/0001-06 

LOTE 3 

I-
te
m 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quan

t. 
Valor 
Unit. 

1 

Tablet, tama-
nho da tela de 
11polegadas, 
câmera dupla 
traseira, câme-
ra frontal de 
8mp, memória 
interna 256gb, 
conectividade 
bluetooth - wi-fi, 
processador 
octa-core, 
suporte ao 
cartão de me-
mória microSD 
até 1tb, cone-
xão  USB type-
C, sensores 
acelerômetro - 
giroscópio - 
geomagnético - 
sensor hall - 
sensor de luz, 
capacidade da 

SAM-
SUNG 

S7 
UNI 3 

6.353,4
4 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 3 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

bateria de 
8000mah, 
carregamento 
rápido, caneta 
touch screen  
original; carre-
gador padrão 
Brasil, em sua 
embalagem 
original e lacra-
do. Incluso - 
capa protetora 
com teclado na 
cor em preto, 
com touchpad, 
quantidade de 
teclas 66, 
ABNT2 portu-
guês Brasil, 
embalagem 
contendo todos 
manuais, drives 
e cabos, em 
sua embalagem 
original e lacra-
do. 

LOTE 4 

I-
te
m 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quan

t. 
Valor 
Unit. 

1 

Celular conten-
do, Resolução 
da Tela em full 
HD, Processa-
dor Octa-Core, 
Velocidade do 
Processador 
2.2GHz, Memó-
ria Ram 6GB, 
Memória Inter-
na 
128GB/256GB, 
Resolução 
(Tela Principal) 
em Full HD/ Full 
HD+, Suporte a  
Cartão MicroSD 
até 512GB,  
Acesso à Inter-
net 4G Wi-Fi 
(2.4 GHz e 5.0 
GHz),  Conecti-
vidade NFC + 
Bluetooth,  
Recursos e 
Funções Leitor 
Biométrico + 
Giroscópio + 
Acelerômetro, 
Câmera Fron-
tal,  4 Câmeras 
Traseiras com 
flash + Filma 
em 4K, Foco 
Automático - 
Câmera Trasei-
ra, Câmera 

SAM-
SUNG 

GALAXY 
M51 

UNI 2 
2.392,3

2 

traseira princi-
pal com 64MP, 
Estabilização 
Ótica / Digital, 
Capacidade da 
Bateria 
5000mAh,  
Carregamento 
do tipo Turbo, 
conexão USB 
tipo C,  cor em 
Preto, homolo-
gado pela 
Anatel e de 
acordo com a 
Lei Geral de 
Telecomunica-
ções (Lei nº 
9.472/1997, art. 
162), em sua 
embalagem 
original e lacra-
da, contendo 
todos os manu-
ais e demais 
itens que com-
põem a emba-
lagem. 

2 

Película Blinda-
da 5D Nano Gel 
Flexível especí-
fico para o 
modelo do 
celular descrito 
acima,  em sua 
embalagem 
original e lacra-
da, contendo 
todos os manu-
ais e demais 
itens que com-
põem a emba-
lagem. 

ARMY 
SHIELD 

UNI 2 38,47 

3 

Capa Anti 
Impacto na cor 
transparente 
específico para 
o modelo do 
celular descrito 
acima, em sua 
embalagem 
original e lacra-
da, contendo 
todos os manu-
ais e demais 
itens que com-
põem a emba-
lagem. 

POP 
SHOP 

UNI 2 37,63 

LOTE 5 

I-
te
m 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quan

t. 
Valor 
Unit. 

1 

Celular conten-
do, Resolução 
da Tela em full 
HD, Processa-
dor Octa-Core, 

SAM-
SUNG 

GALAXY 
A12 

UNI 10 
1.428,2

5 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 4 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Velocidade do 
Processador 
2.2GHz, Memó-
ria Ram 4GB, 
Memória Inter-
na 64GB,  
Resolução 
(Tela Principal) 
em HD/HD+,  
Suporte a  
Cartão MicroSD 
até 512GB,  
Acesso à Inter-
net 4G Wi-Fi 
(2.4 GHz e 5.0 
GHz),  Conecti-
vidade NFC + 
Bluetooth,  
Recursos e 
Funções Leitor 
Biométrico + 
Giroscópio + 
Acelerômetro, 
Câmera Fron-
tal,  4 Câmeras 
Traseiras com 
flash , Foco 
Automático - 
Câmera Trasei-
ra, Câmera 
traseira princi-
pal com 48MP, 
Estabilização 
Ótica / Digital, 
Capacidade da 
Bateria 
5000mAh,  
Carregamento 
do tipo Turbo, 
conexão USB 
tipo C,  cor em 
Preto, homolo-
gado pela 
Anatel e de 
acordo com a 
Lei Geral de 
Telecomunica-
ções (Lei nº 
9.472/1997, art. 
162), em sua 
embalagem 
original e lacra-
da, contendo 
todos os manu-
ais e demais 
itens que com-
põem a emba-
lagem. 

2 

Película Blinda-
da 5D Nano Gel 
Flexível especí-
fico para o 
modelo do 
celular descrito 
acima,  em sua 
embalagem 
original e lacra-

ARMY 
SHIELD 

UNI 10 38,47 

da, contendo 
todos os manu-
ais e demais 
itens que com-
põem a emba-
lagem. 

3 

Capa Anti 
Impacto na cor 
transparente 
específico para 
o modelo do 
celular descrito 
acima, em sua 
embalagem 
original e lacra-
da, contendo 
todos os manu-
ais e demais 
itens que com-
põem a emba-
lagem. 

MING 
CASE 

UNI 10 37,63 

 
FORNECEDOR: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR - CNPJ: 
28.862.607/0001-08 

LOTE 1 

I-
tem 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quant

. 
Valor 
Unit. 

1 

Teleprompter 
de tripé. 
ITENS IN-
CLUSOS: 
Monitor em 
Led (tela): 19 
polegadas.  
1. Espelho: 
(2mm vidro 
filme profis-
sional) 
transmitân-
cia: 80%. 
Software 
instalado com 
licença per-
manente e 
atualizações 
gratuitas por 
tempo inde-
terminado. 
Distribuidor 
HDMI: uma 
entrada e 
duas saídas 
amplificadas 
e com fonte 
de alimenta-
ção. Cabo 
HDMI de 10 
metros. 
Hastes ajus-
táveis tipo 
telescópio de 
três seções. 
Suportes 
articuláveis 
para o espe-
lho divisor de 
feixe. 

PRO-
JECT 
TELE-
COM 

UND 1 
5.200,7

0 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 5 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

LOTE 2 

I-
tem 

Descrição Marca 
Unida-

de 
Quant

. 
Valor 
Unit. 

1 

Gravador de 
Audio Digital 
Voice Recor-
der 4gb 
Memória - 
qualidade de 
som - forma-
to MP3, 
extensos 
áudios de 
diferentes 
âmbitos 
como reuni-
ões de negó-
cios, confe-
rências ou 
aulas - Sele-
ção de Cena 
- Escolha o 
tipo de gra-
vação (músi-
ca, reuniões, 
entrevistas, 
ditado) - 
Corte de 
ruído inteli-
gente - Visor 
LCD - Grava-
ção avança-
da. 

SONY UNI 1 572,46 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-PR, 29 de setembro de 2021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DA RESCISÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2021 (PMRC) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 (PMRC)  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: SAGA EDITORA LTDA.- 
CNPJ: 10.402.796/0001-62 
OBJETO: A possível contratação de serviços 
de jornal com periodicidade diária, para publica-
ção de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal, 
Câmara Municipal e Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto deste município de Ribeirão Claro, 
Estado do Paraná, por um período de 12 (doze) 
meses. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e 
79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96. 

Ribeirão Claro, 29 de Setembro de 2.021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 (PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, Pre-

feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que a empresa 
CLAUDEMIR FERREIRA 03846336920 (CNPJ: 
43.522.409/0001-80) protocolou a documenta-
ção em atendimento à Chamada Pública, a qual 
foi analisada na data de 20 de Setembro de 
2021, momento em que se iniciou a vigência do 
credenciamento, sendo a empresa devidamente 
credenciada. 

 
O edital de Chamada Pública nº 

5/2021 (PMRC) tem como finalidade o creden-
ciamento de microempreendedor individual 
para execução de serviços de pintor, eletri-
cista, encanador, ajudante em cada área 
respectiva e ajudante de pedreiro, destina-
dos à manutenção predial preventiva e cor-
retiva das unidades administrativas diretas e 
indiretas do Município de Ribeirão Claro, 
conforme descrição no referido instrumento 
convocatório e seus anexos. 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-PR, 28 de Setembro de 2021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 6 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
EXTRATO DO CONTRATOS PROVENIENTES 

DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 73/2021 (PMRC) 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: A contratação de serviço, com forne-
cimento de peças, para conserto do caminhão 
Ford Cargo 2423 coletor de lixo orgânico, per-
tencente à Secretaria Municipal de Obras e Ur-
banismo. 
VIGÊNCIA: 30 de setembro a 28 de novembro 
de 2.021. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 4.004,00 (quatro mil e 
quatro reais). 

CONTRATO Nº 109/2.021 
CONTRATADO: LETÍCIA GONÇALVES GE-
RONIMO MONTEIRO 07252251900 - CNPJ: 
39.542.621/0001-32 
VALOR: R$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais) 

CONTRATO Nº 110/2.021 
CONTRATADO: OUROMAC COMÉRCIO DE 
PECAS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA 
- CNPJ: 00.204.282/0001-49 
VALOR: R$ 2.984,00 (dois mil novecentos e 
oitenta e quatro reais). 

Ribeirão Claro-PR, 29 de Setembro de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-
TIVA Nº 74/2021 (PMRC) 

Objeto: A realização dos serviços de revisão de 
70.000 (setenta mil) quilômetros do veículo Nis-
san Frontier 2.3 XE AT X, cor branca, a-
no/modelo 2019, chassi 8ANBD33B2KL538273, 
placas BVC-4F87, pertencente ao Governo Mu-
nicipal. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: A P J JAPAN COMERCIO DE VE-
ÍCULOS E MOTORES LTDA 
CNPJ: 14.210.430/0001-42 
Valor Total: R$ 961,56 (novecentos e sessenta 
e um reais e cinquenta e seis centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XVII, da 
Lei 8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 29 de Setembro de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 75/2021 (PMRC) 
Objeto: A contratação de serviços de manuten-
ção corretiva, com fornecimento de peças, da 
Van Sprinter 415, placa BBW-9837, pertencente 
à frota da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
Contratado: FERNANDO COLLIONE ROBER-
TO 06030183940 
CNPJ: 23.672.079/0001-00 
Valor Total: R$ 3.444,00 (três mil quatrocentos 
e quarenta e quatro reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 29 de Setembro de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 7 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2020 (PMRC) 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020 (PMRC)   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 
CNPJ: 09.268.008/0001-08  
CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ/MF: 
12.889.035/0001-02  
OBJETO: Aditivo para troca de marca de medi-
camento tendo em vista a ausência do medica-
mento com a marca cotada no processo licitató-
rio.  
Ribeirão Claro - PR, 29 de Setembro de 2.021. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 
EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 59/2020 (PMRC) 
DISPENSA DE POR JUSTIFICATIVA Nº 

52/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: MARI RAHUAM SAAD - CPF: 

864.246.969-20 

OBJETO: Transferência dos dados do Locador 

no contrato, por motivo de óbito do cônjuge.  

Ribeirão Claro-Pr, 29 de Setembro de 2.021. 
João Carlos Bonato 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
 
 
 

EXTRATO DO III TERMO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N° 140/2020 
(REEQUILÍBRIO-ECONÔMICO) 

PREGÃO ELETRONICO Nº 087/2020 (PMRC) 
– REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI - 

CNPJ/MF: 36.737.944/0001-93 

OBJETO: A possível aquisição de carnes bovi-

nas, suínas, de aves e embutidos, para preparo 

de alimentação escolar da rede pública munici-

pal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses.  

VALOR: R$ 5.607,90 (cinco mil seiscentos e 

sete reais e noventa centavos). 

Ribeirão Claro, 29 de Setembro de 2.021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
004/2021 (CMRC) 

PREGÃO ELETRÔNICO N°032/2021 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº103/2021 
(PMRC) 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19 
CONTRATADA: SAGA EDITORA LTDA 
CNPJ/MF: 10.402.796/0001-62 
OBJETO: A possível contratação de serviços 
de jornal com periodicidade diária, para publica-
ção de Atos Oficiais da Câmara Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um perí-
odo de 12 (doze) meses, com espaço aproxi-
mado de 7.000 (sete mil) centímetros de coluna, 
por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centíme-
tros de largura. 

CÂMARA MUNICIPAL - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 30 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.728 Pág. 8 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DATA DA RESCISÃO: A partir de 01 de Outu-
bro de 2021. 
ASSINATURA: 29 de Setembro de 2021. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

Odair do Prado 
Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão 

Claro 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-09-30T08:40:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




